
G
R
U
P
O
 
D
E
 
I
D
A
D
E
 

cá Q12 
U) 

'- 
4 

	

oo 	 Ir) 

	

Em em a 	  

1 .Fflq 	cjq 
0) 

0) 
o.' 

ca0 

	
cr 

2 co 

CO 

81 1 OccROsvOccC.'sØ.' 	- 

d9 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Ft 2025.02.262 

O Agente do Contratação do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com, por intermédio 
da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame na modalidade Concorrência Eletrônica n 
2025.02.26.2, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a outorga de 
concessão onerosa de uso e exploração econômica dos serviços de implantação, 
exploração, gestão e operação de estacionamento rotativo remunerado de veículos em 
áreas, vias e logradouros públicos, através de plataforma integrada de sistemas de visto 
computacional, bem como a implantação e manutenção dos equipamentos edo sinalização 
horizontal e vertical no Municipio de Juazeiro do Norte/CE, nos termos da Lei n2  
3.749/2010 e do Decreto nQ 423/2018, por intermédio do Departamento Municipal de 
Trânsito . OEMIJTRAN, com data de realização da sessão de disputa marcada para o dia 24 
de abril de 2025, com inicio às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Central de 
Compras do Município, sito na Rua Interventor Francisco Erivano Cruz. n2  120, 12  andar 
Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 tu 14:00 

horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.  

Juazeiro do Norte - CE, 26 de fevereiro de 2025. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2502.01/2025 - PE - SRP - SEMAS 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Madalena comunica aos interessados a 
publicação do referido, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como 
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DOS ITENS QUE 
COMPÕEM OS BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE AUXÍLIO FUNERAL DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL DECORRENTES 00 FALECIMENTO DE 
MEMBROS FAMILIARES, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICIPIO DE MADALENA/CE. Comissão de Pregão comunica aos interessados 
que a entrega das propostas comerciais será até as 08h00min do dia 14 de Março de 2025. 
O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: www.tce.ce.gov.br  
x www.novobbmnet.com.br  e o e-mail: Iicitamadalena2021@gmail.comou  na sala da 
Comissão de Licitação, no horário de 7hn30min às llhs30min - 13hs às 17hs. 

Madalena ICE, 25 de fevereiro de 2025 
SHEILA RAQUEL DOS SANTOS MAGALHÃES 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N2  0810.25.02.18.01, referente à Concorrência Eletrônica N 
08.006/2024-Ct. Partes: Prefeitura Municipal de Maracanaú-Ceará, através da Secretaria de 
Educação e a empresa: Nitro Construções LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ N.
18.647.476/0001-84 com Prazo de Vigência do Contrato: 12 (doze) meses Dotação 
Orçamentária: 	0810.12.361.1207.1073 	- 	4.4.90.51.91 	- 	1900100100 	/ 
0810.12.361.1207.1237 - 4.4.90.51.91 - 1541000000.Valor Global de R$ 1.731.000,00 (Um 
milhão, setecentos e trinta e um mil reais) Signatários: Secretaria de Educação e a empresa 
Nitro Construções LTDA. Data do Contrato: 18 de fevereiro de 2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 08.003/2025 

Edital Alterado e Consolidado - Pregão Eletrônico NO. 08.003/2025. Objeto: 
Registro de preços visando futuro e eventual aquisição de coletânea de livros paradidáticos 
consumiveis, que aborda a articulação da cultura afiro-brasileira e indígena no contento 
social brasileiro, associada a um projeto de literatura direcionado aos estudantes do 35  ao 
55 ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Maracanaú, de interesse 
da Secretaria de Educação do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, O Agente de Contratação 
torna público para conhecimento dos interessados que até as 08:00 horas (horário de 
Brasília) do dia 21 de março de 2025, receberá as Propostas referentes a este pregão, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br  "Acesso Identificado no link - licitações públicas". A 
Abertura das Propostas acontecerá no dia 21 de março de 2025, às 09:00 horas (horário de 
Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 10:00 horas do dia 
21 de março de 2025. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pelo Agente de Contratação, durante 
o expediente normal 08:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone 
(89) 35215169. 

Maracanaú - CE, 26 de fevereiro de 2025 
TÚLIO MARCOS BRAUN NETO 

Agente de Contratação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 2025.02.25.001 

A Prefeitura Municipal de Massapá, localizada na Rua Major Jose Paulino, 191 
- Centro - Massapê/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 
EDIIAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N5  2025.02.23.001, cujo objeto é a Execução dos 
serviços de piçarramento da estrada que liga o rio do Canto, Curu e Campestre, conforme 
PT n°  1077736-95 e Convénio xv 913386/2021 com o Ministério da Agricultura e Pecuária, 
junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, que se 
realizará no dia 19 de março de 2025 (19/03/2025), às 08:30hs. A licitação será realizada 
no sítio eletrônico www.novobbmnet.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 
publicaçâo, no horário de expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. 

Mausapê-CE, 26 de fevereiro de 2025. 
ADERBAL NETO FRANÇA 
Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N5  2025.02.25.002 

A Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major Jose Paulino, 191 - 
Centro- Massapê/CE, torna publico que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Na 2025.02.25.002, cujo objeto é a Execução dos serviços de 
piçarramento da estrada vicinal da Ladeira do Tanguré aos Grossos e piçarramento da estrada 
vicinal de Aiuú a Gameleira, conforme PT n° 1077420-82 e Convénio na 917628/2021 com o 
Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e 
Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, que se realizará no dia 19 de março de 2025 
(19/03/2025), às 09:30hs. A licitação será realizada no sítio eletrônico 
www.novobbmnet.com.br  (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
expediente ao público ou nos sítios eletrônicos oficiais. 

Massapé-CE, 26 de fevereiro de 2025. 
ADERBAL NETO FRANÇA 
Ordenadogde Despesas 

Rábri 

	

O Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Missão Velha-CE, E .0 o 	
Cri / 

Ceará, torna público, que estará realizando certame licitatório, na modalidade Concorr 	'. 
Eletrônica, cujo objeto é Contratação de pessoa jurídica especializada em serviços técnicos de 
engenharia para a execução continua de atividades de coleta, poda e transporte de resíduos 
sólidos domiciliares e comerciais gerados nas áreas urbanas e distritais do município de 
Missão Velha, Estado do Ceará, em conformidade com as normas e legislações ambientais 
aplicáveis, de interesse da Secretaria de Meio Ambiente. O certame acontecerá na 
plataforma 	Compras 	de 	Missão 	Velha, 	no 	endereço 	eletrônico 
www.portaldemiosaovelha.com.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, com data de reabertura marcada para o dia 18 de março de 
2025, a partir das 09:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do portal de 
compras: www.portaldemissaovelha.com.br  e no Emall: pregoes@mlssaovelha.ce.gov.br. 

ISSN 1677-7069 NO 41, quinta-feira, 27 de fever- , e 2025 

o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA o FIs 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 2015.01.14.01 (REPETIÇÃO) 

Missão Velha/CE, 26 de fevereiro de 2025 
JOSÉ ALU)SI0 SILVA 

Secretário de Meio Ambiente. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Termo de Aditivo de Supressão Concorrência Eletrônica N5  001/20245I51)  Processo 
Administrativo NO 2024.05.10.01 Contrato NO 20012501SEINFRA Contratante: Município de 
Mombaça - CE, representado pelo Secretário de Obras e Infraestrutura, Senhor Francisco 
Lírio Cavalcante Neto. Contratada: P2J Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o se 
50.904.313/0001-42, representada pelo Senhor Pedro Jonatas Baltazar De Azevedo, sócio 
administrador. Objeto: Supressão de valor e ajustes de quantidade no Contrato n5  
20012501SEINFRA, conforme observações e orientações realizadas pela Caixa Econômica 
Federal. Fundamentação Legal: Artigos 124 e 1.25 da Lei ne 14.133, de 19  de abril de 2021. 
Valor Suprimido: R$ 1.376.173,71 (um milhão trezentos e setenta e seis mil cento e setenta 
e três reais e setenta e um centavos). Data da assinatura: 25 de fevereiro de 2025. 
Vigência: Permanece inalterada, conforme estabelecido no contrato original. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NO 1/2024SISP 

Processo Administrativo Ne 2024.05.10.01 -Aos 20 dias do mês de janeiro do 
ano de 2025, tendo em vista a contratação de empresa remanescente conforme a 
classificação do certame licitatório realizado na modalidade Concorrência Eletrônica nO 
001/2024S15P, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução da 2 
etapa da pavimentação asfáltica, drenagem e urbanização da estrada de acesso à barragem 
do Açude Serafim Dias em Mombaça/CE, e em conformidade com o disposto na Lei n5  
14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, a Comissão Permanente de Licitação desta 
municipalidade adjudica o objeto do presente certame à empresa P2J Empreendimentos 
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nu 50.904.313/0001-42, com sede na Rua José de Barcelos, 
944, Parquelândia, Fortaleza-CE, vencedora do certame, pelo valor total de R$ 1.376.525,69 
(um milhão, trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta e 
nove centavos). Em observância ao resultado final da licitação e de acordo com a legislação 
vigente, homologo todos os atou praticados no certame e declaro a empresa adjudicatária 
P2J Empreendimentos Ltda apta à contratação para a execução do objeto mencionado. 

Mombaça/CE, 20 de janeiro de 2025 
FRANCISCO LINO CAVALCANTE NETO 

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ. 08.002/2025-PE-SEAGRI 

O Governo Municipal do Município de Morrinhos - Ceará, torna público, que no 
próximo dia 17 de Março de 2025, às lOhOOmin, estará realizando licitação, na modalidade 
Pregão Eletrônico, n9. 08.002/2025-PE-SEAGRI, com o Objeto: Aquisição de 01 (um) 
caminhão basculante com carroceria completo de acordo com a emenda de bancada Ne 
710700 14, Func. Programática 20.608.1144.202V, por meio do Ministério da Agricultura e 
Pecuária, para atender demanda da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente do Município de Morrinhos/CE, informações pelo Fone: 088 3665.1130, no 
horário de 08:00h às 12:00h. 

Morrinhos/CE, 26 de Fevereiro de 2025 
FRANCISCO ODINEI VASCONCELOS BARBOSA 

Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 0210.01/2023 

A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Análise da 
Proposta de Preços da Tomada de Preços nO 0210.01/2023, cujo objeto é contratação de 
empresa para execução dos serviços de construção de 04 (quatro) praças públicas no 
Bairro Centro sede de Morrinhos e nas localidades de Curralinho, Junco Manso 1 e Bom 
Princípio no Município de Morrinhos. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Morrinhos declara classificadas as propostas das empresas: Construtora & Servicos 
Sobralense LTDA, Master Serviços e Construções LTDA, Tecta Construções e Serviços LTDA, 
RVP Construções & Serviços EIRELI e Construvasp Construções & Serviços LTDA. desta 
forma é considerada vencedora a empresa: Rvp Construçoes & Serviços Elreli, por 
apresentar o menor valor para o objeto licitado. Ficando aberto o prato recursal conforme 
art. 109, Inciso 1, alínea "b", da Lei N 8.666/93. Maiores informações (85)3665.1130. 

Morrinhos/Ce, 18 de Dezembro de 2024 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 4/2025 PE 

Pregão Eletrônico NO 004/2025 PE. Objeto: Aquisição de gás liquefeito de Petróleo -
GLP )recarga) e de botijões envasados, de interesse das diversas secretarias do Município de 

Ocara/Ce. Tipo de licitação: Menor Preço por item. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ocara 
torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h (nove horas) - (horário de 

Brasília) do dia 17 de março de 2025, estará recebendo as propostas de preços referentes a este 

pregão, no endereço eletrônico www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço 

eletrônico já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 

12:00h na sede da Comissão ou através do e-mail setorlicitacaoocara@tgmail.com. 

Ocara/CE, 26 de fevereiro de 2025 

JANYARA CLAUDIO BRASIL 

Pregoeira 

()

r,t,, ,iOCur,le,,tO pode' ver 
hrrpJ/www,:ngov.b,/autenric,dade hrml, pelo ,odlgo 053020250227€o3154 

500ornecio ,sos,nodo SgiIoiflrOntO coniornie MP ee 2.2052 de 24/08/20e1, ICP 
que ln,,,tu, a intraeesrumura de Chaves PúblIcas erasilvira - 



-10 
FSC 

I
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°041 1 FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2 

o 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Reabertura de Licitação - Pregão Eletrônico N°2025.01.30.01. Objet. Aquisi'ô.. 
computadores tipo notebook para alunos do tempo integral da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a pa data. a 
27/02/2025 e abertura das propostas: 14/03/2025 às 09h00min (horário de Brasília) no sítio www.portaidelicitacaomauriti.com.br. Trifonnaçõs.geMWD c 
Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  www.mauriti.ce.gov.br  e www.pncp.gov.brSbuntn_.-' 
ao Pregoeiro no setor de licitação, sito à Av. Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 26 de fevereiro de 2025. José Wililan Cruz Figueirêdo 
- Agente de Contratação /Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N°2025.02.24.01 - O Pregoeiro do CPSMA torna público que no próximo dia 14 de Março de 2025, às 10h20mln (horário de 
Brasília), através do Endereço Eletrônico: https://comoras,m2atccnoloaia.com.br/ no link "orocesso", estará realizando o Pregão Eletrônico N" 2025.02.24.01, 
Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de material médico hospitalar e medicamentos destinados á manutenção das atividades 
da Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião deAcaraú. O Edital encontra-se na íntegra 
na Comissão de Licitação, e no Endereço Eletrônico: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Acaraú-CE, 27 de Fevereiro de 2025. O Pregoeiro. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ —AVISO DE LICITAÇÃO-  PREGÃO N"2102.0112025-PE -O(A) Secretaria 
de Segurança e Trãnsito, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará ás 09h, do dia 17 de Março de 2025, no Endereço Eletrônico: 
https://comvras.rn2atecoologia.com.br/,  Pregão N° 2102.01/2025-PE. Objeto: Aquisição de 01 viatura para atender as necessidades da Secretaria de 
Segurança e Trânsito do Município de Acaraú. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://compras,m2atecnologia.  
com.br/ - https://www.acarau.ce.gov.br/,  https://www.gov.br/pncp/pt-br  e https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações no endereço: Rua Major 
Coelho, N° 185, Centro, Acaraú/CE. Acaraú-CE, 25 de Fevereiro de 2025. Paulo Costa Santos - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças - Regente: Agente de Contratação/Pregoeira—Processo Originário: Pregão 
Eletrônico n° 20.02.2025.001-SEPLAG - Objeto: Aquisição de botijões e fornecimento de recarga de gás de cozinha (GLP) - destinados a atender as 
necessidades das diversas Secretarias vinculadas a Prefeitura Municipal de Santa Quitéria-CE. - Data de Abertura: 17/03/2025 - Horário: 09H00M 
- Link de Acesso ao Edital: bttns:/fhpccomnpras.com  1 bttjs://www.santaoulteria.ce.eov.br  1 Jittns://licitacoes.tce.ce.eos'.br  1 bttns://nncn.eov.br  - Link 
de Realização dos Lances: Jmttos://hnccomriras.com  —Agente de Contratação/Pregoeira-Ceda Maria Oliveira Timbó. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Suspensão SINE IME da Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.003/2025-SRP. Objeto: 
Seleção de empresa para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de construção para atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Guaiúba. A Comissão de Licitação do Município de Guaiuba toma público que, em decorrência da necessidade de Alteração do 
Edital e seus anexos, fará suspender o Pregão Eletrônico N° 00.003/2025-SRP, SINE DIE. Informações: Na sede da Comissão de Licitação, na Rua. Pedro 
Augusto, n° 53, Centro, Guaiuba/CE ou licitacao@guaiuba.ce.gov.br. Guaiuba/CE, 26 de fevereiro de 2025- Jose Wellington de Meio Goncalves Junior 
- Secretário de Infraestrutura e Habitação. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - AVISO DE REVOGAÇÃO. O Município de Groaíras, Estado do Ceará, 
através do Agente de Contratação do Setor de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que REVOGA 
o PREGÃO ELETRÔNICO N° 02.SME-PE/2025 cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE (CARROS, VAN E ÔNIBUS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE. Desta forma em conformidade com o Art. 71, §2° da Lei 14.133/93. Groaíras/CE, 26 de - 
fevereiro de 2025. lago Cavalcante Medeiro - Agente de Contratação Oficial do Município de Groalras-CE. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Contrato N° 2402.01/2025 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo de 
Inexigibilidade de Licitação N°2402.02/2025 - SMTC; Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Cultura. Objeto: Conirataçào artística 
da cantora Valesca Mayssa, para a realização do Evento Dia do Evangélico, cm comemoração ao Aniversário de 33 (trinta e três) anos de Emancipação 
Política do Município de Fortins-  CE, em 24 de março de 2025, com duração de 01h20min, através da secretaria municipal de turismo e cultura. Contratado: 
LL Vilas Eventos LTDA, inscrita no CNPJ 27.673.878/0001-44; Valor Global: R$ 145.000,00 (Cento e quarenta e cinco mil reais); Vigência: Até 90 
(noventa) dias; Secretário Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Cultura. Fortins/CE, 26 de fevereiro de 2025. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato do Termo de Autorização de Inexigibilidade de Licitação. O Sr. Flávio Marcelo Barbosa 
Pinto, vem publicar Termo de Autorização, referente ao Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação N°2402.02/2025 - SMTC, cujo objeto é 
Contratação artística da cantora Valcsca Mayssa, para a realização do Evento Dia do Evangélico, cm comemoração ao Aniversário de 33 (trinta e três) anos 
de Emancipação Política do Município de Fortim - CE, em 24 de março de 2025, com duração de 01h20min, através da secretaria municipal de turismo e 
cultura. Data do Termo de Autorização: 24 de fevereiro de 2025. Secretário Municipal: Flávio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e 
Cultura. Fortim/CE, 26 de fevereiro de 2025. 

*5* *** 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. O Governo Municipal do Município de Morrinhos - Ceará, toma público, 
que no próximo dia 17 de Março de 2025, às lOhOOmin, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, n°. 08.002/2025-PE-SEAGRJ, com 
o Objeto: Aquisição de 01 (um) caminhão basculante com carroceria completo de acordo com a emenda de bancada N°710700 14, Func. Programática 
20.608.1 144.2OZV. por meio do Ministério da Agricultura e Pecuária, para atender demanda da Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente do Município de Morrinhos/CE, informações pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 26 de Fevereiro de 
2025. Francisco Odinei Vasconcelos Barbosa - Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro. O(A) Secretaria de Cultura, Esportes, Juventude e Turismo, através do(a) seu(tia) 
Pregoeiro(a), toma público que realizará as 09:00, do dia 20 de março de 2025, no endereço eletrônico https:/Jcompraa.m2atecnologia.com.br/,  Pregão 
n°  2025.02.26.1. Objeto: Registro de Preço visando a contratação de infraestrutura, incluindo equipamentos e serviços, para realização de eventos nas 
diversas secretarias do município de Deputado Irapuan Pinheiro-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras. 
m2atecnologia.com.br/https://www.irapuanpinheiro.ce.gov.br/ljcjtacao.php. https://wvm'w.gov.br/pncp/pt-br. Informações no endereço: Av. dos três poderes, 
Centro. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 26 de fevereiro de 2025. Antônio Lucas Feitoza de Sousa - Pregoeiro(a). 

*5* 5*5 *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato n°2025.02.17.02.1 - Dispensa de Licitação N°. 2025.02.17.02. Fundamento da 
Contratação: Art. 75, Inciso lida Lei Federal mi0  14.133/2021. Partes: Câmara Municipal de Quixelô e a empresa F O Santos Serviços e Assessoria ETRELI, 
inscrita no CNPJ no 21.623.908/0001 - 21. Objeto: a Contratação de serviços a serem prestados na assessoria, coordenação, organização e realização dos 
serviços de suporte as atividades de comunicação e imprensa, junto a Câmara Municipal de Quixeló/CE. Valor mensal: ES 4.933,00 (quatro mil novecentos 
e trinta e três reais). Valor Total do Contrato: R$ 59.196,00 (cinquenta e nove mil, cento e noventa e seis reais). Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. 
Signatários: Doroteu Honório Guedes Filho e Fábio Oliveira dos Santos. Data de Assinatura do Contrato: 26 de Fevereiro de 2025. 

*5* *5* *5* 


